[image: image1.jpg]I
Mgt 4 Dyt

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2016  года

      №725
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную  постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.10.2016 № 397 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2015г. № 335 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2016 год», в связи с увеличением денежных средств
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования  ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813 (в действующей редакции от 22.09.2016 № 594) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево

   В.А. Градов
Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 14.11.2016 №725
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево» (далее - Программа).
1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе:

1053942,82 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 358957,72 тыс. руб., из них:
*2015 год – 85118,59 тыс. руб.,

2016 год – 62710,78 тыс. руб.,

2017 год – 52782,08 тыс. руб.,

2018 год – 52782,09 тыс. руб.,

2019 год – 52782,09 тыс. руб.,

2020 год – 52782,09 тыс. руб.,

ОБ:  694985,10 тыс. руб., из них:

*2015 год – 111368,90 тыс. руб.,

2016 год – 109289,40 тыс. руб.,

2017 год – 118581,70 тыс. руб.,

2018 год – 118581,70 тыс. руб.,

2019 год – 118581,70 тыс. руб.,

2020 год – 118581,70 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

2. В подпрограмме  «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

972915,11  тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 280511,31 тыс. руб., из них:
2015 год -  54136,11 тыс. руб.,

2016 год – 52330,85 тыс. руб.,

2017 год – 43511,08 тыс. руб.,

2018 год – 43511,09 тыс. руб.,

2019 год – 43511,09 тыс. руб.,

2020 год – 43511,09 тыс. руб.

ОБ:  692403,80  тыс. руб., из них:

2015 год – 110230,70 тыс. руб.,

2016 год – 109011,10 тыс. руб.,

2017 год – 118290,50 тыс. руб.,

2018 год – 118290,50 тыс. руб.,

2019 год – 118290,50 тыс. руб.,

2020 год – 118290,50 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

2.2. В разделе 3 подпрограммы 1 Таблицу № 2 «Структура финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:

тыс.руб.

	Источники
финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный    бюджет
	280511,31
	54136,11
	52330,85
	43511,08
	43511,09
	43511,09
	43511,09

	Областной   бюджет
	692403,80
	110230,70
	109011,10
	118290,50
	118290,50
	118290,50
	118290,50

	Всего
	972915,11
	164366,81
	161341,95
	161801,58
	161801,59
	161801,59
	161801,59

2.3. Приложение подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».
3. В подпрограмме  «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте подпрограммы 2 в разделе 2 пункт 1.1. Таблицы № 1 читать в следующей редакции:

	№пп
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения                     основных мероприятий
	Ед изм.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель: Обеспечение социализации и самореализации молодежи ЗАТО Видяево, пропаганда здорового образа жизни, обеспечение круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости, а так же содействие развитию потенциала талантливой молодежи ЗАТО Видяево.

	1.
	 Задача 1. Мероприятия по развитию молодежной политики

	1.1.
	Количество мероприятий, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	Ед.
	21
	18
	18
	19
	20
	21

3.2. Приложение подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».